
ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

1/16 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 33. zasedání dne 16. 12. 2002 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

811/R33/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 819-02-P1 a 

 

r u š í  

 

v ukládací části usnesení č. 512/R24/02 a 625/R28/02 stanovený termín plnění usnesení 

a  

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení č. 625/R25/02 – termín plnění 18. 12. 2002 dle návrhu 

předloženého v příloze č. 819-02-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

812/R33/02  s t a n o v u j e  

 

v souladu s nařízením vlády č. 251/1992 Sb., § 10 mimořádnou odměnu PhDr. Zdeňce 

Friedlové, ředitelce Krajské knihovny Františka Bartoše, příspěvkové organizace, Zlín, 

tř. T. Bati 204, ve výši uvedené v příloze č. 781-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

813/R33/02  s c h v a l u j e 

 

Zásady sestavování a schvalování odpisových plánů pro účetní odpisování dlouhodo-

bého majetku příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti kultury 

dle přílohy č. 790-02-P1 s účinností od 1. 1. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

814/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

účast Zlínského kraje na veletrhu „Vakantiebeurs“ v Utrechtu a 

 

s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu vedoucí odboru cestovního ruchu Margit Beníčkové a pra-

covníka odboru strategického rozvoje Davida Marečka na veletrh „Vakantiebeurs“ do 

Utrechtu, ve dnech 6. – 13. 1. 2003; uhrazeny budou náklady – stravné a kapesné – ve 

výši stanovené platnou směrnicí o cestovních náhradách. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

2/16 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

815/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

účast Zlínského kraje na veletrhu „ITF SLOVAKIATOUR v Bratislavě“ a 

 

s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu na veletrh „ITF SLOVAKIATOUR“ v Bratislavě: 

1. pracovnici krajského úřadu Stanislavě Žáčkové služebním vozem s řidičem Karlem 

Zajícem ve dnech 15. –19. 1. 2003; 

2. členu rady Jiřímu Severinovi, předsedkyni Výboru pro cestovní ruch a informace 

Zastupitelstva Zlínského kraje Ester Cvejnové a vedoucí odboru cestovního ruchu 

Margit Beníčkové dne 15. 1. 2003; 

uhrazeny budou náklady – stravné a kapesné – ve výši stanovené platným metodickým 

pokynem a směrnicí o cestovních náhradách. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

816/R33/02  s c h v a l u j e 

 

platový výměr č. j. KUL 654/2002 pro PhDr. Zdeňku Friedlovou, ředitelku Krajské 

knihovny Františka Bartoše, příspěvkové organizace, předložený v příloze č. 793-02-

P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

817/R33/02  s c h v a l u j e  

 

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu odboru kultury a památkové péče na re-

staurování drobné sakrální architektury ve výši 20.000,- Kč Římskokatolické farnosti 

Lidečko, Lidečko 37, PSČ 756 12, IČO 48739448. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

818/R33/02  s c h v a l u j e  

 

studii stavebních úprav dle přílohy č. 829-02-P1 a 

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu odboru investic na základě zpracované studie zajistit: 

a) zpracování jednostupňové projektové dokumentace, 

b) vydání stavebního povolení, 

c) zpracování investičního záměru v souladu s metodickým pokynem 

MP/21/02/02 pro centrální evidenci záměrů investiční výstavby Zlínského kra-

je do 1. zasedání RZK v roce 2003, tj. 6. 1. 2003, 

pro účely umístění expozice a provozu Muzea obuvi Zlín; 

2. vedoucímu ekonomického odboru učinit do 31. 12. 2002 nezbytné právní kroky 

k vyklizení části pronajatých prostor pro účely umístění Muzea obuvi Zlín. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

3/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

819/R33/02  s c h v a l u j e 

 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu věcí movitých a programo-

vého vybavení z majetku státu na Zlínský kraj, ve znění dle přílohy č. 813-02-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu ekonomického odboru zajistit zaevidování schválené změny rozsahu převá-

děného majetku v účetnictví Zlínského kraje a Krajské knihovny Františka Bartoše, 

příspěvkové organizace. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

820/R33/02  s c h v a l u j e 

 

1. prodloužení doby trvání uzavřených smluv schválených usnesením č. 546/R25/02 

ze dne 16. 9. 2002: 

a) o poskytování úplného servisu s GANAS spol. s r. o., tř. T. Bati 4, Zlín, IČO 

46994181, 

b) o dílo s INPRA, spol. s r. o., Příluky 304, Zlín, IČO 47905751, 

c) o odvozu odpadu s MARIUS  PEDERSEN a. s., Malé náměstí 124, Hradec 

Králové, IČO 42194920, 

 do 28. 2. 2003, a to formou dodatků k těmto smlouvám; 

2. uzavření nových smluv: 

a) o ochranných bezpečnostních službách s GROUP 4 SECURITAS a. s., Kláno-

va 62, Praha 4, IČO 00175439, 

b) o dílo s Úklidové služby Křemének, s. r. o., tř. T. Bati 299, Zlín, IČO 

26277034, 

c) o poskytování telekomunikačních služeb s TELEST, spol. s r. o., IČO 

47907665, Zlín, tř. T. Bati, PSČ: 762 02, 

 ve znění přílohy č. 810-02-P1; 

3. dodatek č. 1 a dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s INPRA, spol. s r. o., Příluky 304, 

Zlín, IČO 47905751, ve znění přílohy č. 810-02-P2; 

4. dodatek č. 1 ke smlouvě s GANAS, spol. s r. o., tř. T. Bati 4, IČ: 46994181, ve 

znění přílohy č. 810-02-P2 a 

 

u k l á d á 
 

řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje zajistit uzavření nových smluv a dodatků k již 

uzavřeným smlouvám v termínu do 31. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

821/R33/02  s c h v a l u j e 

 

1. organizační strukturu krajského úřadu podle přílohy č. 786-02-P1 s účinností od 

1. 1. 2003; 

2. objem prostředků na platy pro rok 2003 ve výši 103 606,27 tisíc Kč a 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

4/16 

s t a n o v u j e 

 

počet 393 zaměstnanců zařazených do krajského úřadu s účinností od 1. 1. 2003 a 

 

u k l á d á 

 

řediteli krajského úřadu předložit na konci 1. pololetí 2003 Radě Zlínského kraje zprá-

vu o personální situaci krajského úřadu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

822/R33/02  na základě § 59, odst. 1, písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění, na 

návrh ředitele krajského úřadu 

 

o d v o l á v á  

 

Ing. Zdeňka Chvátala, Ph. D., z funkce vedoucího odboru regionálního rozvoje, k datu 

31. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

823/R33/02  s c h v a l u j e 

 

1. uzavření smlouvy na pronájem kancelářského nábytku v rozsahu specifikovaném v 

příloze č. 787-02-P3 s firmou Centroprojekt Zlín a.s. se sídlem ve Zlíně, Štefániko-

va ul. 167, IČO 46345272 za cenu 671 000,- Kč; 

2. uzavření smlouvy na poskytnutí ostatních služeb (informační služba, ostraha objek-

tu, parkování a pronájem telefonních linek) s firmou Centroprojekt Zlín a. s., se 

sídlem ve Zlíně, Štefánikova ul. 167, IČO 46345272 za cenu 676 928,- Kč a 

 

u k l á d á 

 

řediteli krajského úřadu připravit do 20. 12. 2002 k podpisu smlouvy na pronájem ná-

bytku a zajištění ostatních služeb s firmou Centroprojekt Zlín a. s., Štefánikova ul. 167, 

760 30 Zlín, IČO 46345272. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

824/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o možnostech rozšíření strukturované kabeláže v budově sídla Zlínského kraje v 

souvislosti s ukončením činnosti okresního úřadu k 31. 12. 2002 a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. rozšíření strukturované kabeláže v budově sídla Zlínského kraje v prostorách 5. a 6. 

etáže (dále jen dílo); 

2. provedení tohoto díla firmou GiTy, a. s., sídlem v Brně, Mariánské náměstí 1, IČO 

25302400, v ceně 597 605,45 Kč v souladu s nabídkou ze dne 6. 12. 2002 a 

 

s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/098/2002 pro zajištění krytí díla podle přílohy č. 788-02-

P1 a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

5/16 

u k l á d á 

 

sekretariátu ředitele zajistit rozšíření strukturované kabeláže v budově sídla Zlínského 

kraje v prostorách 5. a 6. etáže firmou GiTy, a. s. do 31. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

825/R33/02  s c h v a l u j e  

 

účast Zlínského kraje na prezentaci v Bruselu (Belgie) v březnu 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

826/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

přehled přijatých usnesení a prohlášení Rady Asociace krajů České republiky ze 

4. zasedání dne 20. 9. 2002 a 5. zasedání dne 8. 11. 2002 a 

 

u k l á d á 

 

F. Slavíkovi, hejtmanovi Zlínského kraje, zasílat materiály, usnesení a popřípadě zápi-

sy z jednání Rady Asociace krajů ČR a jejích odborných komisí elektronickou poštou 

jednotlivým členům Rady Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

827/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. filmovým festivalem dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“, který 

se bude konat v Uherském Hradišti a v Rožnově pod Radhoštěm na přelomu dubna 

a května roku 2003; 

2. znovuotevřením Památníku Maxe Švabinského v Kroměříži. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

828/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu komise pro posuzování a hodnocení veřejné zakázky na zpracování „Plánu roz-

voje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje“ a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. jako nejvhodnější nabídku sdružení Centroprojekt Zlín, a. s., sídlem ve Zlíně, 

Štefánikova 167, IČO 46345272 a VODING HRANICE, spol. s r. o., sídlem 

v Hranicích, Zborovská 583, IČO 42866456, 

2. vyloučení uchazeče Ing. Josefa Horáka, sídlem v Kroměříži, K. Rudého 3809, IČO 

10588531, z další účasti na veřejné zakázce a 

 

u k l á d á 

 

odboru životního prostředí a zemědělství zajistit, po uplynutí lhůt pro podání námitek, 

uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem do 31. 1. 2003. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

6/16 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

829/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

předloženou zprávu o možnosti prezentace kraje na veletrzích FOR HABITAT a ECO 

CITY, které se konají ve dnech 6. – 8. 2. 2003 v Pražském výstavním areálu Letňany a  

 

u k l á d á  

 

řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje posoudit a projednat možnost společné pre-

zentace na veletrzích se Statutárním městem Zlínem a předložit informaci na zasedání 

Rady Zlínského kraje dne 6. 1. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

830/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

předloženou Zprávu o založení Sekretariátu Regionální rady regionu soudržnosti 

NUTS II. Střední Morava dle přílohy č. 830-02-P1 a 

 

u k l á d á 

 

Vladimíru Kutému, řediteli krajského úřadu, předložit Radě Zlínského kraje návrh na 

koordinaci činnosti Sekretariátu Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II. Střední 

Morava a popis kompetencí v rámci jeho dvou pracovišť v termínu 31. ledna 2003 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí předloženou zprávu dle přílohy č. 830-

02-P1 a schválit: 

1. zřízení Sekretariátu Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II. Střední Morava 

se sídlem ve Zlíně k 1. 1. 2003, 

2. podmínky návrhu Smlouvy o spolupráci mezi oběma kraji dle přílohy č. 830-02-

P2. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

831/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Analýzu malého a středního podnikání ve Zlínském kraji zpracovanou dne 

15. listopadu 2002 firmou JVM-RPIC, s. r. o. se sídlem ve Zlíně. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

832/R33/02  s c h v a l u j e 

 

návrh záměru pronájmu části budovy občanské vybavenosti č. p. 1610, na pozemku st. 

p. č. 2181, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 

2863 pro k. ú. a obec Rožnov pod Radhoštěm (vymezené v příloze č. 797-02-P1), která 

je ve správě Střední průmyslové školy elektrotechnické, Rožnov pod Radhoštěm, Škol-

ní 1610, IČO 00843474 – za účelem výstavby, provozu, údržby a úpravy telekomuni-

kačního zařízení pro přenos signálů internetových sítí a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

7/16 

u k l á d á 

 

vedoucímu ekonomického odboru vyvěsit záměr pronájmu části nemovitosti na úřední 

desce Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

833/R33/02  r u š í 

 

1. v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

právo správy nemovitého majetku Zlínského kraje Středisku praktického vyučová-

ní, se sídlem Dlouhá 2, 763 15 Slušovice, IČO 00226254, k nemovitému majetku: 

- budova bez č. p. (občanská vybavenost) na pozemku p. č. 797/1, 

- budova bez č. p. (občanská vybavenost) na pozemku p. č. 797/8, 

- budova bez č. p. (občanská vybavenost) na pozemku p. č. 797/9, 

- pozemek p. č. 797/1 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 7015 m2, 

- pozemek p. č. 797/8 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 290 m2, 

- pozemek p. č. 797/9 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 171 m2, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 250 pro 

obec a k. ú. Slušovice; 

2. v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

právo správy nemovitého majetku Zlínského kraje Centru odborné přípravy, se síd-

lem Jožky Jabůrkové 308, 765 02 Otrokovice, IČO 00226190, k nemovitému ma-

jetku: 

- budova č. p. 308 (občanská vybavenost), na pozemku st. p. č. 880/1, 

- budova bez č. p. (občanská vybavenost), na pozemku st. p. č. 2080, 

- pozemek st. p. č. 880/1 (zastavěná plocha a nádvoří), o výměře 1728 m2, 

- pozemek st. p. č. 2080 (zastavěná plocha a nádvoří), o výměře 576 m2, 

- pozemek p. č. 136/9 (zahrada), o výměře 4873 m2, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 679 pro 

obec a k. ú. Otrokovice a 

 

z ř i z u j e 

 

1. v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

právo správy nemovitého majetku Zlínského kraje Střední odborné škole, Střední-

mu odbornému učilišti a Učilišti, se sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovi-

ce, IČO 00128198, k nemovitému majetku: 

- budova bez č. p. (občanská vybavenost) na pozemku p. č. 797/1, 

- budova bez č. p. (občanská vybavenost) na pozemku p. č. 797/8, 

- budova bez č. p. (občanská vybavenost) na pozemku p. č. 797/9, 

- pozemek p. č. 797/1 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 7015 m2, 

- pozemek p. č. 797/8 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 290 m2, 

- pozemek p. č. 797/9 (zastavěná plocha a nádvoří o výměře 171 m2, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 250 pro 

obec a k. ú. Slušovice; 

2. v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) z. č. 129/2000 Sb., o krajích, právo 

správy nemovitého majetku Zlínského kraje Střední odborné škole, Střednímu od-

bornému učilišti a Učilišti, se sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, 

IČO 00128198, k nemovitému majetku: 

- budova č. p. 308 (občanská vybavenost) na pozemku st. p. č. 880/1, 

- budova bez č. p. (občanská vybavenost) na pozemku st. p. č. 2080, 

- pozemek st. p. č. 880/1 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 1728 m2, 

- pozemek st. p. č. 2080 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 576 m2, 

- pozemek p. č. 136/9 (zahrada) o výměře 4873 m2, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

8/16 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 679 pro 

obec a k. ú. Otrokovice; 

3. v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) z. č. 129/2000 Sb., o krajích, právo 

správy nemovitého majetku Zlínského kraje Střední odborné škole, Střednímu od-

bornému učilišti a Učilišti, se sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, 

IČO 00128198, k nemovitému majetku: 

- pozemek st. p. č. 1463 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 532 m2, 

- pozemek st. p. č. 1464 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 1046 m2, 

- pozemek st. p. č. 1498 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 517 m2, 

- pozemek st. p. č. 1664 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 1846 m2, 

- pozemek st. p. č. 2499 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 1556 m2, 

- pozemek st. p. č. 2500 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 1200 m2, 

- pozemek p. č. 3367/4 (ostatní plocha) o výměře 12591 m2, 

- pozemek p. č. 3367/23 (ostatní plocha) o výměře 368 m2, 

- pozemek p. č. 3367/26 (ostatní plocha) o výměře 1659 m2, 

- pozemek p. č. 3367/32 (ostatní plocha) o výměře 536 m2, 

- pozemek p. č. 3367/33 (ostatní plocha) o výměře 4152 m2, 

- budova č. p. 1241 (průmyslový objekt) na pozemku st. p. č. 2500, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 6634 

pro obec a k. ú. Otrokovice a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru ekonomického ohlásit změnu správy nemovitého majetku Zlínského 

kraje Katastrálnímu úřadu ve Zlíně. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

834/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o postoupení oznámení o změnách v síti škol a školských zařízení na Minister-

stvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR dne 14. 11. 2002 a o souhrnném postoupení 

žádostí o změny v síti škol a školských zařízení na Ministerstvo školství, mládeže a tě-

lovýchovy ČR dne 28. 11. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

835/R33/02  o d v o l á v á 

 

1. pana Mgr. Miloslava Navrátila z funkce ředitele Střediska služeb školám, Kromě-

říž, s účinností od 1. 1. 2003; 

2. paní Martu Jakšíkovou, z funkce ředitelky Střediska služeb školám, Zlín, 

s účinností od 1. 1. 2003; 

3. pana Ing. Jaromíra Kováře z funkce ředitele Střediska služeb školám Vsetín, 

s účinností od 1. 1. 2003; 

4. paní Mgr. Idu Orlovou z funkce ředitelky Školy v přírodě, Rajnochovice, 

s účinností od 1. 1. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

836/R33/02  j m e n u j e 

 

1. konkurzní komisi pro konkurz na funkci ředitele Gymnázia, Slavičín, Školní 822, 

ve složení uvedeném v příloze č. 802-02-P1; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

9/16 

2. konkurzní komisi pro konkurz na funkci ředitele Středního odborného učiliště a 

Učiliště, Rožnov pod Radhoštěm, ve složení uvedeném v příloze č. 802-02-P2; 

3. konkurzní komisi pro konkurz na funkci ředitele Zvláštní školy internátní, Vizovi-

ce, okres Zlín, ve složení uvedeném v příloze č. 802-02-P3; 

4. konkurzní komisi pro konkurz na funkci ředitele Základní umělecké školy Vsetín, 

ve složení uvedeném v příloze č. 802-02-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

837/R33/02  j m e n u j e  

 

1. paní Jaroslavu Dedíkovou do funkce ředitelky Základní umělecké školy, Kroměříž, 

Jánská 31, s účinností od 1. 1. 2003 dle přílohy č. 803-02-P1. 

2. paní Soňu Kunčarovou do funkce ředitelky Domu dětí a mládeže, Uherský Brod, 

Přemysla Otakara II. 38, s účinností od 1. 1. 2003 dle přílohy č. 803-02-P3 a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. platový výměr č. j. ŠK/3181/02/Heg, pro ředitelku Základní umělecké školy, Kro-

měříž, Jánská 31, předložený v příloze č. 803-02-P5; 

2. platový výměr č. j. ŠK/3182/02/Heg, pro ředitelku Domu dětí a mládeže, Uherský 

Brod, Přemysla Otakara II. 38, předložený v příloze č. 803-02-P6. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

838/R33/02  s c h v a l u j e 

 

1. platový výměr č. j. ŠK/3170/02/Heg, pro Ing. Milana Pechala, ředitele Centra od-

borné přípravy technické, Uherský Brod, Vlčnovská 688, předložený v příloze č. 

804-02-P1; 

2. platový výměr č. j. ŠK/3171/02/Heg, pro Mgr. Janu Jakúbkovou, ředitelku Základ-

ní umělecké školy, Slavičín, nám. Mezi šenky 121, předložený v příloze č. 804-02-

P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

839/R33/02  s c h v a l u j e 

 

1. zvýšení finančních prostředků v ORJ 150 – odbor školství, mládeže a sportu, o 

částku 1 134 090,- Kč, na investiční dotaci SOŠ a SOU Kroměříž, Na Lindovce 

1463; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/094/2002 na 1 134 tis. Kč, dle přílohy č. 812-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

840/R33/02  s c h v a l u j e 

 

1. v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, § 16, použití nových příjmů – dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělo-

výchovy ČR a z Ministerstva financí ČR, na zajištění nových výdajů pro školy a 

školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem a pro soukromé školství, v celkové vý-

ši 59 900,542 tis. Kč, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

10/16 

2. rozpočtové opatření č. RZK/097/2002, ve výši 59 900,542 tis. Kč, dle přílohy 

č. 820-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

841/R33/02  s c h v a l u j e  

 

v souladu s § 14 odst. 2 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, změnu závazných ukazatelů rozpočtu přímých NIV na rok 2002: 

1. pro školy a školská zařízení, zřizované Zlínským krajem na 1 426 873,242 tis. Kč, 

v rozpisu dle přílohy č. 817-02-P1; 

2. pro soukromé školy, předškolní a školská zařízení částku 122 465,800 tis. Kč, 

v rozpisu dle přílohy č. 817-02-P2 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Michala Hanačíka, člena rady zodpovědného za školství, mládež a sport (samostatná 

působnost) a Stanislava Minaříka, vedoucího odboru školství mládeže a sportu krajské-

ho úřadu (přenesená působnost), podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a škol-

ských zařízení zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

842/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

informaci o realizaci záměru pořízení přenosných silničních vah a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. poskytnutí finančního příspěvku krajské příspěvkové organizaci Ředitelství silnic 

Zlínského kraje ve výši 450.000,- Kč na pořízení výše uvedeného zařízení; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/093/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

110 – odbor dopravy a silničního hospodářství v rámci § 2229 z pol. 5166 ve výši 

450.000,- Kč dle přílohy č. 825-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

843/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu výběrové komise na veřejnou zakázku „Výběr auditora pro přezkum hospoda-

ření Zlínského kraje za rok 2002“ a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. jako nejvhodnější nabídku předloženou nabídku uchazeče TOP AUDITING s. r. 

o., Kotlářská 53, 602 00 Brno, IČO: 45477639; 

2. uzavření smlouvy na poskytnutí účetně-daňového poradenství v rozsahu dle dů-

vodové zprávy s firmou MG Credit s. r. o., Zlín – Louky, Růžová 195, daňová a 

auditorská kancelář, IČO: 60705795, DIČ: 303-60705795, za cenu 70 000,- Kč 

včetně DPH ve specifikaci: 

a) zajištění přípravy a kompletního zpracování daňového přiznání kraje za daň 

z příjmu právnických osob; 

b) provádění dílčího ověření účetní agendy kraje, poskytování daňově-

ekonomických rad ve věcech daní a poplatků, jakož i ve věcech, které 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

11/16 

s daněmi přímo souvisejí včetně provádění dílčích konzultací k výše  uvede-

ným problematikám a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu ekonomického odboru připravit do 27. 12. 2002 k podpisu smlouvy 

s  firmou TOP AUDITING s. r. o., Kotlářská 53, 602 00 Brno, IČ 45477639 a MG 

Credit s. r. o., Zlín – Louky, Růžová 195, IČO: 60705795. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

844/R33/02  s c h v a l u j e 

 

prodloužení doby trvání pronájmu pozemků uvedených v usnesení Rady Zlínského kra-

je č. 603/R26/02 ze dne 7. 10. 2002 na dobu do 31. 3. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

845/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převod finančních prostředků ve výši 269 tis. Kč z rezervy v ORJ 30 – ekonomický 

odbor do ORJ 10 – KÚ – vnitřní správa a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/024/2002 – převod 

finančních prostředků ve výši 269 tis. Kč z rezervy v ORJ 30 – ekonomický odbor do 

ORJ 10 – KÚ – vnitřní správa, dle přílohy č. 808-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

846/R33/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/068/2002 – zvýšení příjmů na účtu Fondu mládeže 

a sportu Zlínského kraje, na účtu Fondu kultury Zlínského kraje a na účtu Sociálního 

fondu Zlínského kraje o převody zůstatků z roku 2001 a o přijaté dary dle přílohy č. 

826-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

847/R33/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/088/2002 – zvýšení finančních prostředků v ORJ 90 – od-

bor kultury a památkové péče ve výši 83 000,- Kč dle přílohy č. 827-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

848/R33/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/089/2002 – zvýšení v ORJ 150 – odbor školství, mládeže a 

sportu ve výši 60 394 000,- Kč dle přílohy č. 821-02-P1. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

12/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

849/R33/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/090/2002 – zvýšení příjmů v ORJ 150 – odbor školství, 

mládeže a sportu, ve výši 18 000,- Kč dle přílohy č. 822-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

850/R33/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/091/2002 – zvýšení příjmů v ORJ 50 – odbor regionálního 

rozvoje, ve výši 400 000,- Kč dle přílohy č. 823-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

851/R33/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/092/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 130 

– odbor tiskový ve výši 100 000,- Kč podle přílohy č. 824-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

852/R33/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/099/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 10 

– KÚ – vnitřní správa ve výši 52 000,- Kč dle přílohy č. 828-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

853/R33/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/102/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 10 

– KÚ – vnitřní správa ve výši 260 tis. Kč dle přílohy č. 814-02-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

854/R33/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/095/2002 –přesun finančních prostředků v rámci ORJ 90 – 

odbor kultury a památkové péče ve výši 531 000,- Kč dle přílohy č. 815-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

855/R33/02  s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/096/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 150 

– odbor školství, mládeže a sportu ve výši 354 000,- Kč dle přílohy č. 833-02-P1. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

13/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

856/R33/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/100/2002 – přesun prostředků mezi paragrafy v limitech 

provozních ONIV na rok 2002 pro školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem 

dle přílohy č. 834-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

857/R33/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/104/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 160 

– odbor cestovního ruchu ve výši 125 000,-Kč podle přílohy č. 840-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

858/R33/02  s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/103/2002 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 20 

– sekretariát hejtmana ve výši 250 tis. Kč dle přílohy č. 837-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

859/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje za nejvyšší nabídnutou kupní 

cenu, a to: 

1. pozemek p. č. st. 2979/1 o výměře 1508 m2 (zast. plocha a nádvoří, společný dvůr);  

2. pozemek p. č. st. 2979/2 o výměře 432 m2 (zast. plocha a nádvoří); 

3. pozemek p. č. st. 2979/3 o výměře 205 m2 (zast. plocha a nádvoří); 

4. pozemek p. č. st. 2979/4 o výměře 15 m2 (zast. plocha a nádvoří); 

5. pozemek p. č. st. 2979/5 o výměře 15 m2 (zast. plocha a nádvoří);  

6. pozemek p. č. st. 2979/6 o výměře 15 m2 (zast. plocha a nádvoří); 

7. pozemek p. č. st. 2979/7 o výměře 15 m2 (zast. plocha a nádvoří); 

8. pozemek p. č. st. 2979/8 o výměře 15 m2 (zast. plocha a nádvoří); 

9. pozemek p. č. st. 2979/9 o výměře 15 m2 (zast. plocha a nádvoří); 

10. pozemek p. č. 430/1 o výměře 2160 m2 (zahrada) 

11. budova bez č. p. zem. stavba na pozemku parcelní číslo st. 2979/2; 

12. budova bez č. p. zem. stavba na pozemku parcelní číslo st. 2979/3; 

13. budova bez č. p. garáž na pozemku parcelní číslo st. 2979/4; 

14. budova bez č. p. garáž na pozemku parcelní číslo st. 2979/5; 

15. budova bez č. p. garáž na pozemku parcelní číslo st. 2979/6; 

16. budova bez č. p. garáž na pozemku parcelní číslo st. 2979/7; 

17. budova bez č. p. garáž na pozemku parcelní číslo st. 2979/8; 

18. budova bez č. p. garáž na pozemku parcelní číslo st. 2979/9; 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV č. 5791 pro 

obec a katastrální území Kroměříž, s tím, že čistý výnos z tohoto prodeje bude převe-

den rozpočtovým opatřením z 50 % do investičního fondu Tauferovy střední odborné 

školy veterinární Kroměříž, IČO 63459086 a ve výši 50 % do ORJ 150 – odbor škol-

ství, mládeže a sportu na krytí ztráty vzniklé odpisem pohledávek škol a školských za-

řízení zřizovaných Zlínským krajem a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

14/16 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje 

schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

860/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

usnesení Výboru pro vzdělávání, výchovu a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského 

kraje a 

 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí v oblasti 

mládeže a sportu v členění: 

1. Tělovýchovná jednota Slavia Kroměříž (IČO 18188362), akce – Mezinárodní vá-

noční turnaj minižáků v basketbalu         12 000,- Kč; 

2. Hokejový klub Kroměříž VTJ (IČO 70418136), akce – Vánoční hokejový turnaj 

žáků 6. tříd                             5 000,- Kč; 

3. Hokejový klub Kroměříž VTJ (IČO 70418136), akce – Mezinárodní hokejový tur-

naj žáků 5. tříd 5 000,- Kč.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

861/R33/02  na základě § 59, odst. 1, písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění, na 

návrh ředitele krajského úřadu   

 

j m e n u j e  

 

Bc. Milana Lukeše vedoucím odboru Krajský živnostenský úřad, s účinností od 31. 12. 

2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

862/R33/02  s c h v a l u j e 

 

převod práva správy k 1 ks počítače včetně 2 ks modemů v celkové hodnotě 45 868,- 

Kč ze Správy a údržby silnic Zlín, K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 00089702, na Ře-

ditelství silnic Zlínského kraje, K majáku 5001m 761 23 Zlín, IČO 70934860. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

863/R33/02  b e r e  n a  v ě d o m í  

 

zprávu o možnostech propojení sídla krajského úřadu Zlínského kraje na tř. Tomáše 

Bati č. p. 3792 a budovy Centroprojektu, a. s. a 

 

s c h v a l u j e  

 

na základě § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 

znění:  

1. realizaci propojení pomoci  mikrovlnného spoje o kapacitě nejméně 10 Mb a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

15/16 

2. provedení tohoto díla v souladu s nabídkou ze dne 13. 12. 2002 společnosti NWT 

Computer s. r. o., IČO 63469511 a  

 

u k l á d á   

 

sekretariátu ředitele připravit do 10. 1. 2003 smlouvu o dílo s uvedenou společností 

k podpisu.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

864/R33/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informaci o rozsahu kompetencí orgánů Zlínského kraje v oblasti působnosti organizací 

poskytujících sociální služby, v nichž bude Zlínský kraj plnit funkci zřizovatele k datu 

převzetí, tj. k 1. 1. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

865/R33/02  j m e n u j e 

 

do funkce ředitele Sociálních služeb Kroměříž, příspěvkové organizace, Riegrovo náměstí 

159, Mgr. Ivo Vojtka, s účinností k 1. 1. 2003 (příloha č. 783-02-P1) a od tohoto data 

jmenovanému řediteli 

 

s t a n o v u j e 

 

plat navržený v platovém výměru dle přílohy č. 783-02-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

866/R33/02  s c h v a l u j e 

 

vyhlášení konkurzu na funkci ředitele příspěvkové organizace Domov na Dubíčku, za-

řízení pro mentálně postižené dospělé občany, Hrobice, č. 136 dne 2. 1. 2003, ve znění 

uvedeném v příloze č. 805-02-P1 a 

 

j m e n u j e 

 

konkurzní komisi ve složení: Jiří Čunek, Ing. Pavel Osoha, PhDr. Karel Holešovský, 

Mgr. Zdeňka Vlčková, Bc. Aranka Pekárková a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru sociálních věcí zveřejnit ve spolupráci s tiskovým odborem text vy-

hlášení konkurzu do 23. 12. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

867/R33/02  s c h v a l u j e 
 

dle § 83 odst. 7 vyhlášky MPSV ČR č. 182/1991 Sb., pro Sociální služby Kroměříž, pří-

spěvkovou organizaci, s účinností k 1. 1. 2003 vzorový seznam osobního vybavení, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R33/02 

 
 

16/16 

drobných předmětů osobní potřeby, lůžkovin a jiného textilu uvedený v příloze č. 784-

02-P1 a 

 

u r č u j e 
 

Sociálním službám Kroměříž, příspěvkové organizaci, s účinností k 1. 1. 2003 výše stra-

vovacích jednotek dle § 8 odst. 2 vyhlášky MPSV ČR č. 83/1993 Sb., uvedené v příloze 

č. 784-02-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

868/R33/02  b e r e   n a   v ě do m í 
 

zprávu o připravenosti kraje na převzetí zřizovatelských funkcí v oblasti zdravotnictví 

vyplývajícího ze zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a zá-

vazků České republiky na kraje a obce, občanská sdružení působící v oblasti tělový-

chovy a sportu a o souvisejících změnách a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru zdravotnictví krajského úřadu:  

1. zajistit uzavření smlouvy o poskytování služeb protialkoholní záchytné stanice na 

rok 2003 s Psychiatrickou léčebnou v Kroměříži, IČO 00567914 v termínu do 31. 

1. 2003; 

2. zpracovat položkový přehled předpokládaných výdajů vyplývající z tabulky č. 4 

v kap. III. I. přílohy č. 841-02-P2 s podáním průběžné informace k 31. 1. 2003; 

3. připravit návrh racionalizačních opatření vedoucích ke snižování provozních ná-

kladů ve zdravotnických zařízeních kraje přebíraných k 1. 1. 2003, které by bylo 

vhodné uplatňovat ze strany Zlínského kraje s podáním průběžné informace k 31. 

1. 2003; 

4. opětovně posoudit způsob zajištění LSPP po 1. 1. 2003 ve Zlínském kraji a navr-

hované řešení projednat se zástupci měst obcí s rozšířenou působností s průběžnou 

informací k 31. 1. 2003. 

5. navrhnout zřízení pracovní komise Rady Zlínského kraje, jako poradního orgánu 

pro převzetí zřizovatelských funkcí v oblasti zdravotnictví a následné transformace 

zdravotnických zařízení delimitovaných státem na Zlínský kraj dle zákona č. 

290/2002 Sb. s průběžnou informací k 31. 1. 2003 a 

 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí zprávu o připravenosti kraje na  převzetí 

zřizovatelských funkcí v oblasti zdravotnictví vyplývající ze zákona č. 290/2002 Sb., o 

přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a obce, ob-

čanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o související změnách. 

 

 

 

Zlín 16. listopadu 2002 

 

 


